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115.01.CQ Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses
Konsolidasi Demokrasi

2,073,249,000 2,073,249,000

Sasaran Program :

01 Mewujudkan penyelenggaraan pemilu dengan asas
Langsung, Umum, Bebas, Rahasia, Jujur, dan Adil
Indikator Kinerja Program :

01.01
Indeks Demokrasi Indonesia (Indikator 5 :Terbebas dari
hambatan/gangguan dalam penggunaan hak pilih dalam
pemilu)
Meningkatnya kualitas dan efektifitas pencegahan dan
pengawasan pelanggaran pemilu
Indikator Output Program

Indeks Pengawasan Pemilu

02 Terwujudnya kualitas dan efektifitas penindakan pelanggaran
dan penyelesaian sengketa proses Pemilu
Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks kepuasan masyarakat layanan penyelesaian sengketa
proses

02.02 Indeks Demokrasi Indonesia  (Netralitas dan independensi
penyelenggara pemilu)
Mewujudkan  Penindakan Penanganan Pelanggaran dan
Penyelesaian Sengketa Proses pemilu yang berintegritas
dan independen
Indikator Output Program

Indeks Pengawasan Pemilu Penyelesaian Sengketa Proses

5245
Teknis Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh
Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota serta
Lembaga Pengawas Pemilu Ad-hoc

30,145,000 30,145,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu serta

02 Jumlah daerah yang melaksanakan kegiatan Teknis

03 Jumlah daerah yang mengembangkan Pusat Pendidikan dan

04 Persentase penyelesaian pelayanan administrasi dan tugas

05 Persentase Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh

06 Persentase penyelesaian pelayanan dukungan operasional

07 Persentase pengadaan sarana dan prasarana sesuai

5245.BAH                1.00 layanan 6,390,000 6,390,000Pelayanan Publik Lainnya [Base Line] 09.09 KAB. SIAK

Indikator KRO

01
Persentase Pengelolaan Administrasi dan Manajemen
Penanganan Pelanggaran dan Penyelesaiaan Sengketa
Proses yang tepat waktu dan sesuai dengan SOP

002                    1.00 layanan 6,390,000 6,390,000Layanan penanganan pelanggaran dan penyelesaian sengketa
proses Bawaslu Kabupaten/Kota
Indikator RO

5245.BKC                6.00 laporan 23,755,000 23,755,000Pemantauan lembaga [Base Line] 09.09 KAB. SIAK

Indikator KRO

01 Persentase penurunan jumlah dugaan pelanggaran
berdasarkan laporan hasil pengawasan

02 Persentase Pengawasan Penyelenggaraan Pemilihan Kepala
Daerah
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002                    6.00 laporan 23,755,000 23,755,000Laporan Hasil Pengawasan di Bawaslu Kabupaten/Kota

Indikator RO

6661 Perencanaan, Program Dan Anggaran Serta Penyusunan
Peraturan Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu 850,358,000 850,358,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Dokumen Perencanaan, Program dan Anggaran serta

6661.QDB                2.00 Lembaga 842,078,000 842,078,000Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 09.09 KAB. SIAK

Indikator KRO

01 Jumlah unit kerja yang melaksanakan pengawasan tahapan
perencanaan program dan anggaran penyelenggaraan pemilu

02 Jumlah kementerian/lembaga yang berpartisipasi menjaga
Netralitas ASN pada pelaksanaan Pemilu

003                    1.00
Lembaga 135,755,000 135,755,000Seleksi Anggota Badan Pengawas Pemilu dan Pengawas Pemilu

Ad-Hoc
Indikator RO

006                    1.00
Lembaga 706,323,000 706,323,000Fasilitasi dan Pembinaan Perencanaan, Program dan Anggaran

Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu di Bawaslu Kabupaten/Kota
Indikator RO

6661.UAB                1.00 Sistem
Informasi 8,280,000 8,280,000Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line] 09.09 KAB. SIAK

Indikator KRO

01 Persentase pengembangan teknologi informasi dan komunikasi
yang disusun sesuai kebutuhan

001                    1.00 Sistem
Informasi 8,280,000 8,280,000Pengembangan Sistem Informasi Bawaslu

Indikator RO

6662 Pengawasan Pendaftaran Dan Verifikasi Peserta Pemilu 542,420,000 542,420,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Laporan Pengawasan Pendaftaran dan Verifikasi

6662.QDB                1.00 Lembaga 542,420,000 542,420,000Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 09.09 KAB. SIAK

Indikator KRO

01 Jumlah unit kerja yang melaksanakan pengawasan tahapan
pendaftaran dan verifikasi peserta pemilu

003                    1.00
Lembaga 542,420,000 542,420,000Pengawasan Pendaftaran dan Verifikasi Peserta Pemilu di Bawaslu

Kabupaten/Kota
Indikator RO

6838 Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu Oleh Lembaga Ad-
Hoc 650,326,000 650,326,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Dokumen Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu oleh

6838.QIC                1.00 Lembaga 650,326,000 650,326,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 09.09 KAB.
SIAK
Indikator KRO

01 Persentase pembayaran honorarium dan operasional
dukungan tahapan pengawasan Pemilu oleh lembaga ad-hoc

004                    1.00 650,326,000 650,326,000Laporan Layanan Operasional Panwaslu Kecamatan
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115.01.WA Program Dukungan Manajemen 822,717,000 822,717,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Produk Hukum, Layanan Bantuan hukum, dan
layanan kehumasan yang progresif
Indikator Kinerja Program :

01.01 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan
Peraturan Perundang-Undangan)

01.02 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Peningkatan
Kualitas Pelayanan Publik)
Terwujudnya Penyusunan, Harmonisasi Regulasi,  Produk
Hukum, Layanan Bantuan Hukum dan Dokumentasi
hukum yang progresif
Indikator Output Program

Persentase jumlah produk hukum yang ditetapkan

02 Terwujudnya pusat data dan informasi kepemiluan yang
terintegrasi
Indikator Kinerja Program :

02.05 Persentase data dan informasi yang terintegrasi
Terwujudnya pengembangan  data dan informasi di
bidang pengawasan pemilu, kelembagaan Bawaslu,
demokrasi dan kepemiluan
Indikator Output Program
Persentase jumlah data dan informasi di bidang pengawasan
pemilu, kelembagaan Bawaslu, demokrasi dan kepemiluan
yang dikembangkan

03 Terwujudnya Tata Kelola Bawaslu yang bersih, efisien dan
efektif
Indikator Kinerja Program :

03.01
Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan dan
Penguatan Organisasi, Area Penataan Tata Laksana, Area
Manajemen Perubahan)

03.02 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Akuntabilitas
Kinerja)

03.03 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan
Sumber Daya Manusia)

03.04 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penguatan
Pengawasan)

03.05 Tingkat kapabilitas APIP
Peningkatan Kualitas Manajemen Adminstrasi  dan
Pelayanan Publik yang efektif, Efisien, Akuntabel, Prima
dan profesional
Indikator Output Program

Nilai Hasil Evaluasi SAKIP kementerian PAN RB

Opini BPK atas Laporan Keuangan Bawaslu

Sistem Merit

Level maturitas penerapan SPIP

04
Terwujudnya pemanfaatan penelitian dan pengembangan
dalam pengawasan pemilu guna mendukung pengembangan
demokrasi
Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase pemanfaatan penelitian dan pengembangan
sebagai bahan rekomendasi pembuatan kebijakan
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Sasaran Program :
Terwujudnya penelitian dan pengembangan yang
berkualitas dibidang pengawasan pemilu, kelembagaan
Bawaslu, demokrasi dan, kepemiluan
Indikator Output Program
Persentase jumlah penelitian dan pengembangan yang
berkualitas

5156 Dukungan Manajemen Bawaslu Provinsi dan Bawaslu
Kabupaten/Kota 822,717,000 822,717,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

5156.EBA                5.00 Layanan 777,990,000 777,990,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 09.09 KAB.
SIAK
Indikator KRO

01 Persentase penyelesaian pelayanan dukungan manajemen
internal Bawaslu Provinsi dan Kabupaten/Kota

956                    1.00
Layanan 2,723,000 2,723,000Layanan BMN

Indikator RO

957                    1.00
Layanan 3,929,000 3,929,000Layanan Hukum

Indikator RO

958                    1.00
Layanan 15,740,000 15,740,000Layanan Hubungan Masyarakat

Indikator RO

963                    1.00
Layanan 2,871,000 2,871,000Layanan Data dan Informasi

Indikator RO

994                    1.00
Layanan 752,727,000 752,727,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

5156.EBC                1.00 Orang 3,065,000 3,065,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 09.09 KAB. SIAK

Indikator KRO

01 Persentase penyelesaian pelayanan SDM Bawaslu Provinsi
dan Kabupaten/Kota

954                    1.00 Orang 3,065,000 3,065,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

5156.EBD                9.00 Dokumen 41,662,000 41,662,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 09.09 KAB. SIAK

Indikator KRO

01 Persentase penyelesaian pelayanan manajemen kinerja
Bawaslu Provinsi dan Kabupaten/Kota

952                    1.00
Dokumen 5,048,000 5,048,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

953                    1.00
Dokumen 4,038,000 4,038,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi
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Indikator RO

955                    1.00
Dokumen 22,572,000 22,572,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

961                    5.00
Dokumen 6,050,000 6,050,000Layanan Reformasi Kinerja

Indikator RO

974                    1.00
Dokumen 3,954,000 3,954,000Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

Indikator RO

Pekanbaru, 31 Desember 2022

Rizki Kurniawan, S.Sos
NIP. 198111092010011010


